



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหวาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหวาน จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๓ ช่วงซอย บ้านนายสมนึก พูนสวัสดิ์-นางางสมเพชร ทับสมบัติ กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๕๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหวานกำหนด งบประมาณ ๑๑๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)

เพื่อให้การปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหวาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(ลงชื่อ) ร้อยเอก

(วิสิทธิ์ ชันโพธิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหวาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๗ ช่วงซอยบ้านนายสมนึก พูนสวัสดิ์-นางนางสมเพชร ตำบลสมบัตติ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหวาน
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร -๑๑๐,๐๐๐-บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน
ก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๗ ช่วงซอยบ้านนายสมนึก พูนสวัสดิ์-นางนางสมเพชร ตำบลสมบัตติ
กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๕๗.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๙ เป็นเงิน-๑๐๖,๐๓๙.๘๔ -บาท
(- หนึ่งแสนหกพันสามสิบเก้าบาทแปดสิบสี่สตางค์-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายขลิท ศรีสารคาม	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายยุทธพร รักษาโคตร	กรรมการ
๗.๓ นางสาวยุพิน พาโคกทม	กรรมการ/เลขานุการ

แบบสรุปราคางานกลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางช่วงขอย่นนาคสมนึก ชุมสวัสดิ์-นางสงเพชร ตำบลบึง บ้านดอนหวาน หมู่ที่ 7 ต.ดอนหวาน อ.เมือง จ.มหาสารคาม

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ระยะทาง 57.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 171.00 ตร.ม. ดินลูกรังไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.00 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F / Vat	ราคากลางต่อหน่วย	รวมราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	171.00	1.82	311.22	1.3624	2.48	424.01
2	งานซุ้หรือคันทางเดิมแล้วคัท(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานซุ้หรือคันทางเดิมแล้วคัท(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	20.00	50.10	1,002.00	1.3624	68.26	1,365.12
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	8.55	427.31	3,653.50	1.3624	582.17	4,977.53
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	171.00	417.50	71,392.50	1.3624	568.80	97,265.14
10	Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
11	Contraction Joint	ม.	17.00	86.70	1,473.90	1.3624	118.12	2,008.04
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
					77,833.12		รวม	106,039.84

ตัวอักษร (-หนึ่งแสนหกพันสามสิบเก้าบาทแปดสิบสี่สตางค์-)

① ผลรวมทำงานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 77,833.12

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3624

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง.....

(ลงชื่อ)

(นายชวลิต ศรีสารคาม)
ปลัด อบต.ดอนหวาน

ประธานกรรมการฯ

(ลงชื่อ)

(นายยุทธพร รักษาโคตร)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวยุพิน พาโคกหม)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

กรรมการ/เลขานุการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวสุวิศา แก้วลี)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหวาน

ตรวจสอบ

(ลงชื่อ)

(นายชวลิต ศรีสารคาม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหวาน

เห็นชอบ

(ลงชื่อ)ร้อยเอก

(วิสิทธิ์ ชันโพธิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหวาน

อนุมัติ

หมายเหตุ แบบฟอร์มนี้มีหน้าที่คำนวณราคากลางและหรือผู้ที่เกี่ยวข้องสามารถเปลี่ยนแปลงและปรับปรุงได้ตามความเหมาะสมและสอดคล้องตามข้อเท็จจริงสำหรับการใช้งานและโครงการ/รวมก่อสร้างที่คำนวณราคากลางนั้น